Rua Curitiba  nº 1080 – Centro – Fone/.: (66) 3592-3200

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019_EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 003

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O EDITAL 001_ABERTURA

 A Comissão de Acompanhamento da Elaboração do Processo Seletivo Simplificado nomeada

pela Portaria nº 424/2019 de 04 de outubro de 2019, representada pela senhora Regina Levandoski,

Presidente da Comissão, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados e para que

cumpram os efeitos legais que por meio deste Edital divulga o resultado dos recursos interpostos

contra o Edital 001_Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019 como segue:

Protocolo nº: 001/2019

Data: 06/11/2019

Interessado: Thais dos Santos Diniz Eilert

Recurso: Solicitação de exclusão do item 2.5 Cópia do documento de escolaridade (histórico escolar

ou certificado e/ ou diploma) para o exercício do cargo pretendido embasado na Súmula nº 266 do

Supremo Tribunal de Justiça.

Resultado: A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019 julga o recurso procedente e

exclui o item 2.5 das Condições para Inscrição e Documentos.

Para que surtam os efeitos legais, Publica-se, registra-se e cumpra-se.

    Brasnorte – MT, 07 de novembro de 2019.

Regina Levandoski

Presidente da Comissão

Processo Seletivo Simplificado

N° 002/2019

Inês Pazdiora

Secretária da Comissão

Processo Seletivo Simplificado

N° 002/2019

Membros da Comissão Processo Seletivo Simplificado N° 002/2019

Nathalia Carolina Amaral de Oliveira

Liane Jane Dresch

Marcio Luis Saedt Saunali

Nedio Capellari